
                      CEPr Pablo de Olavide                        
 

Nombre  del alumno/a: 

 
 Semana del        al        del mes de 
Hora / 

sesión LUNES Actitud Trabajo 

1º  

 
  

2º  

 
  

3º  

 
  

4º  

 
  

5º  

 
  

6º  

 
  

Firma 

Tutor/a 
 

 
Firma de la familia  

Sesión MARTES Actitud Trabajo 
1º  

 
  

2º  

 
  

3º  

 
  

4º  

 
  

5º  

 
  

6º  

 
  

Firma 

Tutor/a 
 

 
Firma de la familia  

Sesión  MIÉRCOLES Actitud Trabajo 
1º  

 
  

2º  

 
  

3º  

 
  

4º  

 
  

5º  

 
  

6º  

 
  

Firma 

Tutor/a 
 

 
Firma de la familia  
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Sesión JUEVES Actitud Trabajo 
1º  

 
  

2º  

 
  

3º  

 
  

4º  

 
  

5º  

 
  

6º  

 
  

Firma 

Tutor/a 
 

 

 

Firma de la familia  

Sesión  VIERNES Actitud Trabajo 
1º  

 
  

2º  

 
  

3º  

 
  

4º  

 
  

5º  

 
  

6º  

 
  

Firma 

Tutor/a 
 

 

 

Firma de la familia  

 
Claves para interpretar la actitud y el trabajo 

Muy Mala* MM* Buena B 
Mala* M* Muy Buena  MB 
Regular R Excelente EXC 

*En estos casos especificar siempre en el apartado de observaciones 
 

Observaciones: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CEPr. Pablo de Olavide                               FICHA DE CONTROL DEL TRABAJO Y ACTITUD 



                      CEPr Pablo de Olavide                        
 
 

 
PROCEDIMIENTO Y COMPROMISOS. 

 
Del alumno/a. 

 
1.​ Se compromete a colaborar en las tareas escolares y mostrar una actitud positiva 

en el aula tanto con el profesorado como con sus compañeros. 
2.​ Al final de cada sesión, debe pedir al profesor/a que se encuentre el aula que 

rellene el apartado correspondiente a la actitud y el trabajo realizado, según la 
leyenda que figura al final de la ficha de seguimiento. 

3.​ Al final de la jornada debe enseñar al tutor/a la ficha para que le firme en el 
apartado correspondiente.  

4.​ Mostrar diariamente a la familia, la ficha de seguimiento, que firmará en el 
apartado correspondiente. 

5.​ Guardar y custodiar la ficha para que no se deteriore o pierda en el periodo que 
corresponda. 

6.​ Entregar la ficha, al tutor/a, una vez finalizado el periodo de seguimiento. 
 
De la familia. 
 

1.​ Supervisar diariamente la ficha de seguimiento, que le mostrará su hijo.  
2.​ Actuar en consecuencia según la información que reciba en la ficha, premiando 

o sancionando si fuese necesario. 
3.​ Firmar todos los días en el apartado correspondiente. 

 
Del profesorado. 
 

1.​ Rellenar los apartados correspondientes de la ficha de seguimiento que le 
entregará el alumno/a al final de la sesión. 

 
 
 
 
Firma del alumno/a               Firma de la familia              Firma del tutor/a 
 
 
 
 
 
Fdo.:                                 Fdo.:                                Fdo.:       
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